河北水利电力学院

关于开展 2021 年度校级一流本科专业建设的通知
教务通知〔2021〕65号

各系：

为进一步提升本科专业建设水平，全面提高人才培养质量，根据

《河北省教育厅关于落实教育部“双万计划”开展一流本科专业建设

的通知》（冀教高函〔2019〕26 号）及《河北水利电力学院一流本科

专业建设与管理办法（试行）》（校字〔2020〕61号）要求，现将 2021

年度校级一流本科专业建设点申报工作有关事项通知如下。

一、校级一流本科专业建设点申报工作

1.每系择优推荐 1个本科专业作为校级一流本科专业建设点候选

专业。已获得省级一流本科专业建设点立项的专业，本次不再推荐。

2.各专业填写《河北水利电力学院一流专业建设项目申报书》（见

附件 3）、《河北水利电力学院一流专业建设项目汇总表》（见附件 4），

并准备校级一流本科专业申报条件所要求的证明材料，经系内遴选推

荐，于 2021 年 10 月 22 日前将上述申报材料电子版及系签字盖章纸

质版报教务处。

二、有关工作要求

1.各系须按照《河北水利电力学院一流本科专业建设与管理办法

（试行）》（校字〔2020〕61号）明确的建设原则、建设任务、申报条

地址：河北省沧州市黄河西路 49 号                                   邮编：061001

件等开展申报工作。

2.各系在推荐校级一流本科专业建设点时，要重点推荐人才培养

与经济社会发展需要契合度较高、专业管理规范有序、改革具有一定

成效、师资力量水平较高、人才培养质量一流的专业。

3.学校设立一流本科专业建设专项经费，入选校级一流本科专业

建设点的专业，如同时入选国家级或省级一流本科专业建设点，建设

经费累计按国家级或省级一流专业建设点拨付。

4.校级一流本科专业建设点建设期一般为 3年，实行年度考评制。

建设期满，进行验收。

附件：

1.河北水利电力学院一流专业建设项目申报书

2.河北水利电力学院一流专业建设项目汇总表

3.河北水利电力学院一流本科专业建设与管理办法（试行）

4.河北省教育厅关于落实教育部“双万计划”开展一流本科专业

建设的通知

5.河北省普通高等学校一流本科专业建设评估标准

河北水利电力学院教务处

2021 年 10 月 11日